
Válido a partir de 01/10/2023

Tabela de tarifas

Mensalidade

Valor

Valor

Opção Básica

Conta

Cartão

Gratuito

Gratuito

Gratuito

Cartão

Manutenção

Emissão do cartão

Opção avançada

R$ 10Cartão

R$ 20Cashback na fatura de 0,5%

R$ 30Programa de pontos

R$ 10Cashback na fatura de 0,5%

R$ 30Cashback na fatura de 0,75%

R$ 40Programa de pontos

Mensalidade

Mensalidade

Opção Black

R$ 30Cartão

R$ 20Cashback na fatura de 1%

R$ 50Programa de pontos

R$ 20Lounge Key

R$ 20IOF Especial



Tabela de tarifas

Válido a partir de 01/10/2023

Valor

Valor

Transações

Taxas

Gratuito

Gratuito

Gratuito

Transferências mesmo banco

Pix

Overlimit

Gratuito

Até 18.49% ao mês

Transferências outro banco

Juros de crédito rotativo

Gratuito

Até 10.29% ao mês



Depósitos via boleto

Juros parcelamento de fatura          

Até 8 gratuitos e R$5,00 a partir do 9º saque



2%

Saque débito nacional

Multa de atraso                                                          

Cobrança somente de 6% de spread + IOF



1% ao mês

Saque débito internacional

Juros de mora                                               

Tarifa de R$15 + taxa de até 20,49% + IOF

Até 7.99% ao mês

Saque crédito nacional

Limite+                                              

Tarifa de R$ 20 + 6% de spread + IOF



Até 8.99% ao mês

Saque crédito internacional

Crédito Pessoal                                  

6% de spread + IOFCompras internacionais

Você poderá fazer as escolhas dos benefícios no aplicativo do BTG

IOF ESPECIAL


Percentual do valor a ser creditado (cashback) do benefício IOF Especial: 4,28% do valor da compra internacional.

Lounge Key


Quantidade de acessos gratuitos no benefício Salas VIP Lounge Key: 4 acessos gratuitos.
Valores cobrados por acessos às Salas VIP Lounge Key acima do limite de isenção: US$32,00 

+ IOF.
Valores cobrados por acompanhantes pelo acessos às Salas VIP Lounge Key acima do limite de isenção: US$32,00 + IOF.
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